



Finanse i Rachunkowość, studia I stopnia

Specjalność: **Bankowość i rynki finansowe**

KATEDRA BANKOWOŚCI I RYNKÓW FINANSOWYCH | KATEDRA UBEZPIECZEŃ I INWESTYCJI

# Opis specjalności i sylwetka absolwenta

Specjalność przeznaczona jest dla studentów zainteresowanych rozwojem kariery zawodowej w zakresie **szeroko rozumianego rynku finansowego**, w specjalistycznych instytucjach finansowych lub w ramach własnej działalności gospodarczej. Program obejmuje zagadnienia **bankowości, ubezpieczeń, giełdy papierów wartościowych** i innych segmentów rynku finansowego.

Program specjalności ukierunkowany jest na nabywanie **praktycznych umiejętności** poprzez doskonalenie technik **analitycznych, symulacje, analizy przypadków, odgrywanie ról** w sytuacjach, jakie mają miejsce w praktyce rynku finansowego i instytucji finansowych. Zespół prowadzący specjalność stanowią osoby z przygotowaniem zarówno **teoretycznym, jak i praktycznym** w zakresie omawianych aspektów instytucji finansowych i segmentów rynku.

**Finanse i Rachunkowość, studia I stopnia**

**Specjalność: Bankowość i rynki finansowe**

# Wykaz przedmiotów, godzin i osób prowadzących

Przedmiot	Semestr	Godzin	Osoba prowadząca
BANKOWOŚĆ DETALICZNA I POŚREDNICTWO FINANSOWE	V	30 <sup>E</sup>	DR HAB. A. KORZENIOWSKA
BANKOWOŚĆ KORPORACYJNA	VI	30 <sup>E</sup>	DR J. ŚWIDERSKA
CONTROLLING BANKOWY	VI	30 <sup>Z</sup>	DR HAB. A. KORZENIOWSKA
ANALIZA FINANSOWA BANKU I INSTYTUCJI UBEZPIECZENIOWEJ	VI	30 <sup>Z</sup>	DR W. MISTEREK
ZARZĄDZANIE RYZYKIEM BANKOWYM	VI	15 <sup>Z</sup>	DR T. GALBARCZYK
RYNEK PIENIĘŻNY I WALUTOWY	V	30 <sup>Z</sup>	DR K. KRÓLIK-KOŁTUNIK
GIEŁDA I OBRÓT PAPIERAMI WARTOŚCIOWYMI	V	45 <sup>E</sup>	DR R. ASYNGIER/DR K. KRÓLIK-KOŁTUNIK
INSTRUMENTY POCHODNE	VI	45 <sup>E</sup>	DR R. ASYNGIER
UBEZPIECZENIA W DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ	V	30 <sup>Z</sup>	DR HAB. T. BEDNARCZYK PROF. UMCS

# Perspektywy zatrudnienia

Miejscem pracy dla absolwentów specjalności mogą być instytucje świadczące szeroko rozumiane usługi finansowe: banki, fundusze inwestycyjne, fundusze PE/VC, firmy doradztwa finansowego i gospodarczego, giełdy finansowe i towarowe, towarzystwa ubezpieczeniowe itp. Absolwenci będą także przygotowani do prowadzenia działalności gospodarczej jako niezależni doradcy finansowi oraz pracownicy pionów finansowych wszystkich innych przedsiębiorstw i organizacji, dostarczając kompetencje w zakresie świadomego wykorzystywania przez te podmioty instrumentów finansowych.

Finanse i Rachunkowość, studia I stopnia

Specjalność: **Bankowość i rynki finansowe**



”

**A mogłem wybrać specjalność**  
**Bankowość i rynki finansowe**